

gør det, der skal gøre. Hjertet og den sunde naturfornuft råder. Guerillakrigere har ligesom de fattige ingen penge og masser af glæder – vi ved også fra resultatet af Vietnamkrigen, at de små og lokale har mange fordele. Vi ved også, at *det* ingen forventer og tror på faktisk sker ud fra eksempler som: Borgerrettighedskampen i USA i 1960'ne. Berlinmurens fald i 1989. Sydafrikas første demokratiske valgte sorte præsident i 1994, Nelson Mandela, den tidligere aktivist [sic]. At det ikke bare er en talemåde, at hjælpen er nær når nøden er størst, erfarede vi gennem nogle spidermænd og superkvinders klatren over et hegn og op i et tårn. Vi erfarede det også, da nogle elskelige mennesker fra en borgerforening iværksatte aktion Bloker Boretårnet og kom rejsende fra hele landet for at deltage i blokadens start. De gav kræfter til et nyt ryk.

Skudsmålet over personer og tidens bevægelser skifter ofte i tilbageblikket. Om nogle år vil historikerne betegne os som midt-tiernes frihedskæmpere, og samfundet til takke os. Ændringer slår til, når en kritisk masse af mennesker fornemmer, at nu er tiden inde, og nok er nok. Så må autoriteter træde til side, og inden længe er det nye blevet tidens trend. Historien har vist, at alle storriger på et tidspunkt falder. Idag findes ikke blot markedets usynlige hånd, som mange med Adam Smith mener regulerer økonomien. Da boligboblen brister i USA erfarer nutidens samfund, at der der tilsyneladende også er en anden usynlig hånd, som træder til, når mennesker overdriver så meget, at nok er nok. Det starter Finanskrisen i 2008, som fortsætter i Eurozonen i 2011-12.

Og?

Efter en turbulent uge er der en mængde opgaver at tage fat på, og mennesker der skal involveres. Endnu en travl uge i den lokale guerillabevægelse kan tage sin begyndelse med en travl weekend. Hele samfundet må afvente effekten af det sidste slag i den danske del af den globale Gas- og oliekrig - og nye slag er i vente.

22.4.2015
Anna Dorthe Bertelsen
Nørresundby
M: 51258192
E: annadortheb@gmail.com